
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОПБАГАМСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
«КОШ-АГАШ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОНИН 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

2024 г. 
с. Кош - Агач

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Кош- 
Агачский район» от 17.06.2019 г№ 569-1 « Об утверждении критериев 

сложности труда для дифференцированного установления должностного 
оклада руководителям централизованных бухгалтерий муниципальных 

учреждений МО «Кош-Агачский район»

В целях совершенствования оплаты труда руководителей централизованных 
бухгалтерий, путем увеличения доли выплат по окладам в структуре заработной 
платы за счет уменьшения стимулирующих выплат в пределах фонда оплаты 
труда, Администрация МО «Кош-Агачский район» постановляет:
Е Внести в постановление Администрации МО «Кош-Агачский район» от 

17.06.2019г № 569-1 «Об утверждении критериев сложности труда для 
дифференцированного установления должностного оклада руководителям 
централизованных бухгалтерий муниципальных учреждений МО «Кош- 
Агачский район» следующие изменения с 01.03.2024г:
1) В Приложении № 2 постановления в графе «размер должностного оклада» 
цифры «21156» заменить цифрами « 23313».
2. В соответствии абзацем 1 Приложения № 3 таблицу по группе оплаты 
руководителей оставить без изменения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 
2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы МО «Кош-Агачский район» А.К.Пурсолтанова.

Клава МО
«Кош-Агачский район»

Исп: Мусралинова Г.Ч

v/ n i i t t t n i i n  и з м е н е н и и  и n u t  1 a n u n j i t  иие /лдмин и е i р а ц и и  lviv/ «rvuiii-

Агачский район» or 17.06.2019 r№ 569-1 « Об утверждении критериев 
сложности труда для дифференцированного установления должностного 
оклада руководителям централизованных бухгалтерий муниципальных 

учреждений МО «Кош-Агачский район»


